
Numer ratujący życie – święto 112

Obchodom Dnia Numeru Alarmowego w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim towarzyszyły dziś (11 lutego br.) nagrody,
inscenizacje i podziękowania od organizatorów i laureatów konkursów "112 ratuje życie" oraz "Mój przyjaciel dzielnicowy".

Celem szóstej już edycji konkursu "112 ratuje życie" było popularyzowanie wiedzy na
temat numeru alarmowego wśród uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych,
a także  propagowanie właściwych zachowań w sytuacjach zagrożenia życia lub
zdrowia. W tym roku w konkursie wzięła udział rekordowa liczba uczestników: 688
uczniów z 87 szkół województwa podlaskiego. Konkurs odbywał się w trzech
kategoriach: plakat, plakat/baner/komiks, inscenizacja. (lista laureatów poniżej).

Autorzy najlepszych prac otrzymali nagrody z rąk wojewody podlaskiego, a dyrektorzy i
nauczyciele dyplomy dla szkół promujących bezpieczeństwo uczniów.

Prace plastyczne można było również przygotować na konkurs "Mój przyjaciel
dzielnicowy" - organizowany wspólnie przez Podlaski Urząd Wojewódzki i Komendę
Miejską Policji w Białymstoku. Dziś Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski wręczył
nagrody jego laureatom: uczniom i dzielnicowym, którzy w poszczególnych szkołach
przeprowadzali zajęcia edukacyjne.
Wojewoda Bohdan Paszkowski pogratulował wszystkim uczestnikom i laureatom
konkursów:
- Chcieliśmy, poprzez ten konkurs, dotrzeć z wiedzą o numerze alarmowym 112 do jak
najszerszego grona ludzi. Patrząc na zaangażowanie uczniów oraz kadry
nauczycielskiej w rozstrzygnięte dziś konkursy można powiedzieć, że cel został
osiągnięty. Uczestnicy konkursu poszerzyli swoją wiedzę i rozpowszechniają ją wśród
rówieśników w szkole, na podwórku i w rodzinie.

11 lutego w całej Europie obchodzony jest Dzień Numeru Alarmowego 112. W Centrum
Powiadamiania Ratunkowego pod numerem 112 całodobowo przyjmowane są
zgłoszenia alarmowe przez odpowiednio przeszkolonych operatorów. Podczas
rozmowy z osobami zgłaszającymi operatorzy zbierają wszystkie niezbędne informacje,
wprowadzają je natychmiast do systemu informatycznego, a następnie przekazują je do
odpowiednich służb. Więcej informacji. 
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Lista laureatów konkursu „112 ratuje życie”

W kategorii PLAKAT prace złożyło 443 uczniów z klas I-IV z 52 szkół
podstawowych:
 I miejsce - Maciej Dąbrowski, uczeń klasy IV – Szkoła Podstawowa nr 50 z
Oddziałami Integracyjnymi im. Świętej Jadwigi Królowej Polski w Białymstoku
II miejsce - Izabela Stasiulewicz, uczennica klasy III Szkoły Podstawowej w Nowym
Dworze

https://www.bialystok.uw.gov.pl/112


III miejsce ex aequo:
Maria Kotwica – uczennica klasy I Szkoły Podstawowej nr 6 im. Armii Krajowej w
Augustowie 
Emilia Bołkun – uczennica klasy III Szkoły Podstawowej w Nowym Dworze
Wyróżnienia:
Julia Horba, kl. IV – Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Monte Cassino w Jasionówce
Zuzanna Zdancewicz, kl. I – Szkoła Podstawowa w Słobódce
Sebastian Jabłoński kl. II – Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Starym
Zakrzewie
Oliwia Białaszewska, kl. I – Szkoła Podstawowa nr 4 im. ks. Kazimierza Aleksandra
Hamerszmita w Suwałkach
Natalia Dąbrowska, kl. I – Szkoła Podstawowa nr 50 z Oddziałami Integracyjnymi im.
Świętej Jadwigi Królowej Polski w Białymstoku
Robert Jaśkiewicz, kl. I – Szkoła Podstawowa w Słobódce
Magdalena Chilińska, kl. I – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Płaskiej
Maja Golonko, kl. III – Szkoła Podstawowa z dodatkowym nauczaniem języka
białoruskiego w Orli
Szymon Statkiewicz, kl. IV – Szkoła Podstawowa im. mjr Henryka Dobrzańskiego
"Hubala" w Sejnach

W kategorii INSCENIZACJA uczestniczyło 159 uczniów z klas V-VIII z 18 szkół
podstawowych, składając do konkursu 28 inscenizacji:
I miejsce - uczennice klasy V Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Monte Cassino
w Jasionówce: Zofia Bieniasz, Zuzanna Bućko, Julia Citko, Anna Mróz, Urszula
Aleksandra Prymas, Julia Smolińska, Anna Szymańska i Gabriela Szymańska
II miejsce -  uczniowie klasy VIII: Małgorzata Carewicz, Ilona Skorupska, Julia
Romanowska i Mateusz Wasilewski, reprezentujący Szkołę Podstawową im.
Lotników Polskich w Płocicznie-Tartak 
III miejsce ex aequo:
- uczennice klasy VIb – Patrycja Klimuk, Justyna Adaszkiewicz, Zofia Bobryk, Wiktoria
Bielecka, Oliwia Samson, Martyna Trochimczuk i Martyna Ciuńczyk ze Szkoły
Podstawowej nr 5 im. Władysława Broniewskiego w Białymstoku
- uczniowie klasy VIa Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddziałami Dwujęzycznymi im.
Aleksandry Piłsudskiej w Suwałkach: Zuzanna Burzyńska, Oliwia Danilewicz, Oliwier
Karłowicz, Mateusz Przemielewski i Amelia Wierzchowska

W kategorii PLAKAT/BANER/KOMIKS uczestniczyło 86 uczniów z 17 szkół
ponadpodstawowych:
I miejsce - uczniowie klasy II – Julia Giczewska i Cezary Parafinowicz – Technikum
nr 4 w Zespole Szkół nr 4 w Suwałkach
II miejsce - Karolina Obuchowska, uczennica klasy I z II Liceum Ogólnokształcącego
im. gen. Zygmunta Podhorskiego w Suwałkach
III miejsce – Katarzyna Kowalczuk, uczennica klasy IV, reprezentująca Zespół
Placówek Młodzieżowych w Augustowie



Placówek Młodzieżowych w Augustowie
Wyróżnienia:
- Karol Cieślak, kl. I – I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Zespole
Szkół nr 1 w Grajewie 
- Kamila Domalewska, kl. I – II Liceum Ogólnokształcące im. gen. Zygmunta
Podhorskiego w Suwałkach
- Kacper Wasilewski, kl. I – Technikum nr 4 w Zespole Szkół nr 4 w Suwałkach

Organizatorzy: Podlaski Urząd Wojewódzki, Kuratorium Oświaty w Białymstoku i
Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach.

W konkursie "Mój przyjaciel dzielnicowy" laureatami zostali:

I miejsce – Magdalena Michaluk – klasa I Szkoły Podstawowej nr 20 Białystok,
dzielnicowy mł. asp. Piotr Tołczyk, Komisariat IV Policji w Białymstoku
II miejsce – Iga Kieda – klasa III Szkoły Podstawowej nr 44 w Białymstoku, dzielnicowy
mł. asp. Paulina Sidorska Komisariat III Policji w Białymstoku 
III miejsce – Maja Żukowska – klasa II Społecznej Szkoły Podstawowej nr 4 w
Białymstoku, dzielnicowy st. sierż. Dominika Fajkowska Komisariat IV Policji w
Białymstoku.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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